toritate presentium districte precipiendo mandamus, quatinus dicto Meinhardo tamquam
suo vero duci et domino devotione debita intendentes integra sui iura ducatus eidem exhi-

beant et assignent. In quorum omnium memoriam et robur perpetuo valiturum presens

scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Testes

huius rei sunt: venerabiles Rudolfus Salzburgensis archiepiscopus cancellarius noster,

Henricus Basiliensis, Wernhardus Pataviensis, Henricus Ratisponensis, Rempoto Eyste-

tensis, Hartmannus Augustensis, Hartnidus Gurcensis , Cunradus Chimensis et Cun-

radus Lavantinensis ecclesiarum episcopi necnon iliustres Ludowicus comes palatinus

Reni et Henricus frater suus duces Bavi^arie, Fridericus lantgravius Turingie et nobiles

viri Burchardus comes de Hoenberg, Rudolfus et Henricus fratres comites de Monte-

forti et Fridericus burggravius de Nurenberg et alii quam plures fidedigni.

Signum (M.) serenissimi domini Rudolfi Romanorum regis invictissimi.

Datum Auguste, Kal. Februarii, indictione XIHL anno Domini millesimo CCLXXX
sexto, regni vero nostri anno tercio decimo.

376-381. LEGATIO ALTERA AD
HONORIUM IV. PAPAM.

1286. Febr. 1.— Mai. 31.

Omnimn adoriim ad lianc hgationem iteratam spectantium autographa adhiic ser-

vanfur in tahidario gencrali regni Baicarici, quo ex tabulario Moguntino delata sunt. 20

Cf. iam sup-a nr. 369. 370.

376. PROCURATOEIVM BE CORONATIONE IMPERIALI. Febr. 1.

Servatur 'KaiserseleM Nachtrag' 113. Sigillum desideratur. Contidit h. m. Weiland.

Quae concordant ctim nr. 369. litteris minoribus excudenda curavimus. — Bohmer, Reg.

imp. VI, 1972. (P. deest.) a

Sanctissimo iii Christo patri domino Honorio divina providentia sacrosancte Romane ecclesie

summo pontifici Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus cum filialis obeditionis et

reverentie promptitudine devotissima pedum oscula beatorum.

Quia de fide sincera et devotione purissima reverendi patris II. Basiliensis episcopi

prtncipis et secretarii nostri itarissimi. quam in ipso laudabilibus et preclaris operibus sumus 30

experti multociens fructuose et cotidie experimur, pre ceteris fiduciam gerimus ampliorem, ipsum,

cui omnia secreta cordis nostri sunt cognita", ad beatitudinis vestre pedes fiducialiter desti-

namus. Dantes ei auctoritatem plenariam et liberam potestatem ac speciale mandatura petendi,

impetrandi et acceptandi diem nobis de vestra paterna providentia prefigendum pro suscipiendo

de vestris sacrosanctis manibus imperiali diademate et imponeuda nobis corona cesaree dignitatis, 35

et iurandi in animam nostram super observatione omnium illorum
,

que circa premissa ab

vestra *paternitas duxerit requirenda, etiam si mandatum exigant speciale. Ratum et gratum

876. ") cf. 7ir. 370 et 377.
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habituri quicquid ipse episcopus acceptaverit, ordinaverit seu fecerit in premissi.s. [In cuius

rei]'' testimonium presentes htteras *inde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus com-

muniri.

Datum Auguste, Kal. [Febr., indict. XIIII, anno Domini]<= MCCLXXX sexto, regni

5 nostri anuo XIII.

377. PROCURATOniUM DE SUBSIDIO PECUNIARIO. Febr. 1.

Servatur ibidem 97\. Sigillum parum laesum pendet loro membranaceo. Contnlit

Weiland. Quae concordant cum nr. 370, litteris minoribus excuduntur. — Bohmer, Reg.

imp. VI deest.
'

(P. deest.)

10 Sanctissimo in Christo patri domino Honorio divina providentia sacrosancte Romane ecclesie

summo pontifici Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus cum filialis obeditionis et

reverentie proriiptitudine devotissima pedum oscula beatorum.

Quia de fide sincera et devotione purissima reverendi patris H. Basiliensis episcopi

principis et secretarii nostri karissimi, quam in ipso laudabiUbus et preclaris operibus sumus

15 experti multociens fructuose et cotidie experimur, pre ceteris fiduciam gerimus ampliorem, ipsum,

cui omnia secreta cordis nostri sunt cognita, ad beatitudinis vestre pedes fiducialiter destinamus.

Dantes ei auctoritatem plenariam et liberam potestatem ac speciale mandatum requirendi et

acceptandi subsidium pecuniarium vel quocumque nomine censeatur pro votivis nostris processibus

ad suscipiendum de vestris sacrosanctis manibus Romani imperii diadema et coronam cesaree

20 dignitatis, necnon promittendi ac omnia faciendi, que in petitione predicti subsidii requiruntur, ac

obligandi nos et in animam nostram si necesse fuerit iurandi ad observationem omnium, que

racione memorati subsidii ab ipso vestra paternitas duxerit requirenda, necnon faciendi et per-

ficiendi omnia, que personaliter possemus facere, si presentes essemus, etiam si niandatum

exigant speciale. Ratum et gratum habituri, quicquid idem episcopus acceptaverit, promiserit

25 seu fecerit in premissis. Presentium teatimonio litterarum.

Datum Auguste, Kal. Febr., indict. XIIII, anno Domini MCCLXXX sexto, regni

nostri anno XIII.

378. PROCURATORIUM DE VICARIATU TUSCIAE. Febr. 1.

Servantur 1) et 2) 'Wurzburg Hochstift Reichssachen' fasc. 1. SigiUa iam dcsunt

30 ContuUt Weiland.

Notandum est contra opiniones virorum doctorum, hic regem ad tenorem docu-

menti de vicariatu agere et inter vicariatum et vicariatum generalem aliqtiid interesse,

ita ut alter altero non excludatur. V. iam supra nr. 358. 359. Cf. Reg. imp. VI, 1975.

76. 77. — Bohmer, Reg. imp. VI, 1973. 1974. (P. deest.)

35 Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus tenore presencium

ad universorum sacri Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod nos

de fide sincera et devocione purissima reverendi patris H. Basiliensis episcopi, principis

et secretarii nostri karissinii, quam in ipso laudabilibus et preclaris operibus sumus

experti multociens fructuose et cottidie experimur, pre ceteris gerentes fiduciani

40 ampliorem, sibi damus auctoritatem plenariam et liberam potestatem ac speciale man-

datum tractandi, ordinandi, paciscendi, promittendi, conveniendi, concordandi cum reve-

376. •>) in cuius rei iam abscisa or, "=) Febr.—Domini iam ahscisa or.
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rendo" in Christo patre domino Matheo divina providencia Sancte Marie in Porticu

cardinali dyacono amico nostro karissimo* super terra Tuscie seu vicariatu eiusdem ac

ipsum dominum Matheum'' nomine nostro per Tuseiam vicarium constituendi ac'^ ipsum

in possessionem civitatum, opidorum , castrorum , villarum et municionum quarum-

cunque tanquam nostrum vicarium mittendi , necnon faciendi et acceptandi et in ani- 5

mam nostram iurandi, si necesse fuerit, et firmandi ac stabiliendi omnia et singula,

que circa dictam terram Tuscie vel vicariatum eiusdem cum predicto domino Matheo''

fuerint facienda, firmanda, stabilienda ac eciam ordinanda, eciam si mandatum exigant

speciale. Ratum et gratum habituri quicquid idem episcopus tractaverit, ordinaverit,

fecerit, pepigerit ac firmaverit in premissis. In cuius rei testimonium presens lu

scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Datum in Augusta", Kal. Februarii, indiccione XIIII, anno Domini MCCLXXX
sexto', regni vero nostri anno terciodecimo».

379. MANDATUM CIVITATIBUS ITALIAE DIRECTUM. Febr. 1.

Servatum ihrdem descripsit Herre. Sigillum iam deest Cf. etiam alia ncta varin 15

huius legationis Reg. imp. VI, 1980 — 82. 1985— 88. 1991— 96. — Bohmer, Reg.

imp. VI, 1978. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis civitatibus per

Italiam, Tusciam et Romaniolam suis et imperii Romani fidelibus graciam suam et

omne bonum. 20

Cum nos venerabilem H. Basiliensem episcopum principem et secretarium

nostrum karissimum, cuius clara fides et fervens devocio erga nos et sacrum imperium

Romanum ad instar luminosi choruscant sideris, pro nostris et ipsius imperii negociia

ad pedes sanctissimi patris nostri domini Honorii summi pontificis dirigamus, fideli-

tatem vestram, de qua fiducie plenitudinem obtinemus, afi^ectuose requirimus et roga- as

mus, quatinus predictum nostrum principem in nostris agendis et imperii vobis habeatis

fideliter recommissum et ei pro nostra reverencia de securo conductu
,
prout a vobis

requisierit, providere curetis. Super premissis autem et aliis verbis eiusdem, cui

cordis nostri secreta cuncta sunt cognita, fidem adhibeatis credulam tamquam nostris,

taliter facientes, quod fidei vestre promptitudinem non inmerito teneamur multipliciter ao

conmiendare.

Datum Augustc, Kal. Pebr., ind. XIIIIj anno Domini MCCLXXX sexto, regni

voro nostri anno XIII.

380. EFISTOLA HONORII IV. RUDOLFO REGI MISSA. Mai. 31.

Autographon 'Wiirsburg Hochstift Reichssachen' fasc. 2 servatum nos ij^si descrip- 35

simus. Pendet hidla plumhea filo canapis. Quae concordant supra cum nr. 77, litteris

minorihu^ excudenda curavimus. — Bohmer, Reg. imp. VI, 2023. (P. deest.)

ITonorius episcopus scrvus servorum Dci carissimo in Cliristo filio R. regi Roma-

noruni illustri salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Sacerdocium et imperium* mutuis auxiliis* indigere alterutrius considerata carentia «
evidenter insinuat et emergentia exinde discrimina manifestant. Iniperium namque in apostolice

878. ») Zoco reverendo—karis8imo2: egrogio viro Urso de Ursinis nostro et imperii Komani
fidele dilecto. b) loco dom. Matli. 2: Ursum. «) et 2. '•) loco dom. Math. 2: Urso. ">) loco

in Augusta 2: Auguste. VI 2. 8) XIII 2.
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sedis vacatione suo destituitur directore salutis, ecclesia vero in throni cessatione cesarei* proprio

defensore privatur. Curare itaque debent, curare summopere gubernantes imperia et regna

regentes, ut ecclesias et personas ecclesiasticas foveant, libertates et iura tueantur ipsarum et

temporalia hiis fulcimenta non subtrahant, a quibus spiritualiter fulciuntur, immo in omni promp-

s titudine^ temporaliter eos communiant, quorum presidio spiritualia recipiunt munimenta. Sed nec

minus qui ecolesiarum gubernacula gerunt summa esse cura solliciti, omni debent ope satagere,

ut reges ceterique catholici principes debite polleant integritate potentie, status sui plenitudine

integrentur. Consulte namque illis assistitur, quorum cedit* prosperitas in auxilium assistentis.